



Menighetsblad for Feda, Kvinesdal og Fjotland

Nr 4 desember 2018- 59. årgang



Julen beretter at verdens Frelser kom til vår verden i svakhet – for å løfte alle opp og gi oss framtid og håp. Motivet fra trappeoppgangen til Kirkekontoret påminner oss om underet i Betlehem. Det er Trestokken Snekkerverksted som har laget montasjen, som kan byttes ut alt etter hvilken årstid vi har.

Gud sin egen Sønn oss gav

fra prestens penn

Hvilken julesang er du aller mest glad i? Det er vel ingen annen høytid som har så mange kjære og tradisjonsrike salmer og sanger knyttet til seg. En flott salme, som ikke synges så ofte, står på nummer 60 i den nyeste salmeboken. Den er skrevet av Gustav Jensen og første verset lyder slik:

***Gud sin egen Sønn oss gav
nå ved juletide.***

***Derfor går et lovsangshav
over verden vide.***

***Derfor fra det høye kor
lyder det her nede:***

***Give er din sak på jord,
gi, og gi med glede!***

Gud er en Gud som gir. Det er en del av Guds vesen, at han hele tiden gir ut av seg selv. Gud er så god at han også øser ut sin godhet også over utakknemlige og onde mennesker. Som Jesus selv sier det: «Han lar sin sol gå opp over onde og gode og lar det regne over rettferdige og urettferdige» (Matt 5,45). Jesus inviterer oss inn i et fellesskap der vi virkelig får kjenne og erfare denne godheten i våre egne liv.

Guds Sønn kom ned til oss for å løfte oss opp fra smålighet, gjerrighet og egoisme, og inn i Guds

godhet og raushet. Den som har erfart Guds nåde og godhet i sitt eget liv har også lettere for å være raus mot andre. Gud er en Gud som ønsker å velsigne ditt og mitt liv. Men min egen gjerrighet kan også stenge igjen. I et trangt hjerterom er det også lite plass for Guds lys og glede. Materialismen, som vi så lett preges av i vårt samfunn, er et effektivt hinder mot å erfare den rikdommen og gleden i Gud som Jesus inviterer oss inn i. Men om du er urolig for at materialismen har et for sterkt tak på deg, er det heldigvis en enkel og effektiv medisin: Begynn å gi. Gjør som Gud: bli en glad giver!

Gleden er viktig, for hvis du gir av tvang blir du bare gretten. Men om du minner deg på Guds godhet mot deg i Jesus, kan du med glede gi videre til andre. Og et godt tips: Er du i tvil om hvor mye du har råd til å gi, så rund alltid oppover. For det er en stor hemmelighet her. Vår egen gavmildhet mot andre, åpner opp for nye erfaringer av Guds velsignelse i våre egne liv: «Gi, så skal dere få: Et godt mål, rystet, stappet og breddfullt, skal dere få i fanget» (Luk 6,38).

Advents- og juletiden kaller oss til å rydde rom for Jesusbarnet i hjertet. En konkret og god måte å gjøre det på, kan være å gå igjennom



din faste givertjeneste til ulike gode formål, og se om det er noe du har lyst til å øke her. Du kan la det siste verset i salmen være en inspirasjon:

***Gi din Gud ditt hjerte hen,
gi din ringe neste!***

***Gi din uvenn og din venn,
gi dem av ditt beste!***

***Gi til du blir tom og arm,
intet skal du miste!***

***Gi til du blir rik og varm,
rikest på det siste!***

Sverre Elgvin Lied

Min tro

Denne gang ved Torhild Larsen Nygård

Eg har utsett og utsett å skriva denne teksta. Det er sanneleg ikkje lett å skriva om trua mi, om det aller viktigaste for meg.

Heilt ifrå eg var lita har eg vore ein tydeleg kristen. Eg har sunge frimodig om Jesus, vore med i kristent styr og stell, og no jobbar eg til og med i kyrkja. Å stå framfor ei folkemengd og syngja eller fortelja om trua har eg ingen problem med, men i den personlege samtalen blir eg fort taus. Eg er redd folk skal tykja eg er for from, for arrogant, eller at eg skal seia noko feilaktig om Gud, at eg skal skremma dei bort frå det aller viktigaste.

Ei tid gjekk eg til åndeleg rettleiing hos ei flott dame. Der blei eg merksam på at eg såg for meg Gud som ein mann med kvitt skjegg - forbausande lik Miraculix frå Asterix og Obelix. Han sat på ein kvit tronstol oppe i skyene og følgde med så eg ikkje formidla eit feilaktig bilete av kristendomen. Snakk om kven som hadde eit feilaktig gudsbilete! Då dette bilete inne i hovudet mitt vart avslørt, såg eg for meg noko anna. Eg såg for meg at klassekameratane mine var på besøk då Jesus kom inn i rommet. Han gjekk målretta bort til den kvite tronstolen, som han brutalt kasta ut av døra, før han sette seg ned ved bordet saman med oss. Han hadde så snille auge. Me snakka saman alle, og eg kjente kor stolt eg



var av å få kjenna Jesus.

Det er det trua mi handlar om: Å halda meg nær til Jesus. Eg øver meg på å stola på han, slik eit lite barn strekk hendene opp mot foreldra sine i sjølvsaugt tillit til at det er elska. Å øva seg på å bli som eit lite barn er ein kamp, ein god kamp. For min del mot motløyse og sjølvforakt. Jesus veit alt om denne kampen, og i Bibelen kan me lesa om korleis han allereie har sigra. Eg trur at han elskar meg, at han skapte meg, at han

er med meg kvar dag og at eg ein dag skal sjå han andlet til andlet.

Trua mi, og livet mitt, handlar først og fremst om relasjon. Eg trur Gud har skapt oss til fellesskap. At den treeinige Gud i seg sjølv er fellesskap vitnar om det. Han inviterer oss til fellesskap med seg, med kvarandre og med det skaparverket me er ein del av. Difor håpar eg at me kan bli endå meir frimodige til å dela tru med kvarandre – sjølv om det ikkje er lett.

POSTEN svikter Treklangs julenummer

Redaksjonen fikk 20. november melding fra Posten at de i noen uker før jul ikke kunne distribuere bladet til de som har reservert seg mot reklame. Denne meldingen kom så sent at bladet ikke kunne ferdigstilles tidsnok – og å gi ut et julenummer etter nyttår er meningsløst. Distribusjon har derfor denne gangen gått gjennom firmaet Easy2you – unnatt til Fjotland, der Posten deler ut til de som ikke har reservert seg mot reklame. For at disse skal kunne få Treklang er det lagt ut blader både i kirka og andre steder. Vi beklager at ikke alle kan få Treklang i sin postkasse.

Ny organist i Kvinesdal



Ådne Svalastog (50) fra Treungen i Telemark er tilsatt som ny organist i Kvinesdal fra 15. januar 2019. Han har arbeidet som organist i Voksen menighet i Oslo siden 2009. Vi ønsker ham velkommen til Kvinesdal, og kommer tilbake med en fyldig presentasjon i neste Treklang.

Ny gravplassarbeider

Terje Vatland er tilsatt som ny gravplassarbeider fra 01. september 2018. Han har erfaring fra dette arbeidet fra før, idet han i mange år var tilsatt både som kirketjener og kirkegårdsarbeider. Velkommen inn i kirkestaben.

Basaren for Menighetssenteret

«Maria og Marta-basaren» på Menighetssenteret innbrakte rundt 45.000 til dekning av renter og avdrag. Styret for senteret vil takke alle som slik gir sin støtte til arbeidet.

Ny flaggstang

Da det ble oppdaget at flaggstanga utenfor Menighetssenteret var pill råtten var veien kort til å erstatte den med en ny. Plassering ble samtidig endret, slik at det for framtiden kan bli rom for noen lekeapparater.

Juletrengang i kirkene

Ved gudstjenesten i Netlandsnes kapell 2. juledag har det i mange år vært tradisjon for å gå rundt juletreet underveis. Slik er det også i Kvinesdal kirke 6. januar. Her vil Kvinesdal Soul Children delta. Ellers oppfordres folk til å ta vare på de gode, gamle juletefestene som arrangeres i ulken hus rundt i bygda.

Minnegudstjeneste 13. januar

Familier til de som er døde siste år vil bli inviterte til minnegudstjeneste i Kvinesdal kirke 13. januar. Navna på de som døde i 2018 vil leses opp og minnes med

ett minutt stillhet. I Feda og Fjotland ble minnegudstjenestene holdt i begynnelsen av november.

Felleskirkelig gudstjeneste

Søndag 27. januar blir gudstjenesten i Kvinesdal menighet feiret sammen med Kirken i Dalen i deres flotte nye menighetslokaler. Vi håper at mange tar turen til Sarons Dal denne søndagen, der sokneprest Skiftun vil tale.

Kirkeskyss

Hvis noen mangler mulighet for skyss til kirka, kan de melde sitt behov til kirkekontoret, tlf. 38 60 20 08. Vi vil prøve å koble noen med bil til de som trenger skyss.

Austerdalen og Vesterdalen

Elever i femte klasse ved Austerdalen og Vesterdalen skole vil bli inviterte spesielt til familiegudstjenesten 3. februar. Da vil de få hver sitt Ny-Testamente til odel og eie. I etterkant vil presten ha et lite bibelkurs i hvordan en kan finne fram i Testamentet.

Lys Våken

Helgen 3.-4. februar er det Tårnagenthelg. Her er åtteåringene i Kvinesdal sokn inviterte til å overnatte i kirken fra lørdag til søndag. Underveis utforsker de kirkebygget fra kjeller til tårn. Ved søndagens gudstjeneste vil de dele ting de har arbeidet med.

En sang jeg er glad i

Denne gang ved Synnøve Torgersen Dunsæd

Jeg er glad i mange, mange sanger. Helt fra jeg var bitte liten, sang jeg sanger som jeg hadde lært søndagsskolen over alt hvor jeg kom. Også fra ungdomstida husker jeg sanger som den dag i dag betyr mye for meg.

En sang må jo ha en god melodi, men teksten er ofte det som fanger min oppmerksomhet først. Jeg husker ikke når jeg ble kjent med sangen "Hver dag er en sjelden gave...", men det er nok mange år siden. Sangen er skrevet av dansken Mads Nielsen. Den har bare tre korte vers, men rommer så utrolig mye som er viktig for meg som menneske.

Jeg har så lett for å glemme at dagene vi får er gaver fra Gud, de er ingen selvfølge, og vi må ta vare på

dem. Dagene gir oss muligheter, muligheter til å være noe for andre, muligheter til å leve et liv i tjeneste for Ham som har skapt oss. Videre lyder det heldigvis i sangen: ".... hver dag er på ny en nåde...."

Jeg vet ikke hvem som har skrevet melodien til denne sangen, men den har en melodi som stadig klinger inne i meg.

Skal det synges en sang etter en husandakt, vet mine venner og familie at jeg umiddelbart starter opp med: "Hver dag er en sjelden gave....." Selv om de to siste versene peker på både ansvar og krav, så sier sangen at nåden alltid vil være der, og at Gud vil holde oss våkne.



*Hver dag er en sjelden gave, en skinnende mulighet.
Hver dag er på ny en nåde som stiger fra himlen ned.*

*Hver dag er igjen et ansvar, et stort og alvorlig krav,
hver aften står hvite stjerner og spør deg om hva du gav.*

*Hver aften står hvite stjerner i himmeriks fjerne by,
hver morgen går Gud og vekker din vilje til dåd på ny.*

Bli fast giver

Menighetssenteret i Kvinesdal og «Huset» på Feda er avhengige av gaver til renter, avdrag og drift. Menighetene har påtatt seg et ansvar på kr. 160.000 til diakoniarbeidet.

Kan du tenke deg å bli fast giver med månedlige trekk? Send SMS til 901 57 247 eller e-post til post@kvinesdal.kirken.no eller sende inn slippen nedenfor. Da tar vi kontakt.

Avtale straks kan du inngå på nettsiden til menighetene: www.kvinesdal.kirken.no/givere. Da kan du opprette giveravtale og autogiro med en gang. Du trenger bare bank-id.

Årlige gaver over kr. 500 gir 28% skattefradrag.

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:

- ☐ Menighetssenteret i Kvinesdal
- ☐ «HUSET» på Feda
- ☐ Diakoniarbeidet

Navn:

Adresse:

Telefon:

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12, 4480 Kvinesdal

Kirkevalget - 9. september 2019

Hvordan vil du at kirken skal være? Ved kirkevalget har du en gylden mulighet til å være med å sette agendaen for din lokale kirke.

Du er invitert til å være med på å skape fremtidens kirke! Fristen for å foreslå kandidater eller selv melde seg som kandidat, er 1. mars 2019.

Du trengs til den viktigste oppgaven i dagens Norge: Å skape sterkere fellesskap og gi folk næring til tro og liv. Mange tendenser bryter ned fellesskapet mellom oss, og stadig flere sliter med å finne mening. Kirken trenger folk som kan se enkeltmennesket, inspirert av hvordan Jesus ga verdi til mennesker han møtte.

Menighetsråd og bispedømmeråd

Ved kirkevalget skal det velges til

sammen 8000 medlemmer til å lede kirkens arbeid gjennom menighetsråd og bispedømmeråd. Menighetsrådet leder menighetens virksomhet der du bor. Som medlem i menighetsrådet kan du ha stor innflytelse på de lokale oppgavene og utfordringene i din kirke, og du kan selv fremme saker du tror på. Menighetsrådet har blant annet ansvar for den lokale aktiviteten i kirken.

I hvert av de 11 bispedømmene er det et bispedømmeråd. Det er bispedømmerådet som ansetter prester og uttaler seg om spørsmål som gjelder kirkepolitikk og organiseringen av kirken. Medlemmene av bispedømmerådet er også medlemmer av Kirkemøtet, det høyeste organet i Den norske kirke. Dersom du er typen som er opptatt av de prinsipielle spørsmålene, kan bispedømmerådet være noe for deg.



Slik kan du bli kandidat eller foreslå kandidater:

Ta kontakt med kirkekontoret eller noen i menighetsrådet og meld din interesse – eller foreslå gode kandidater. Kandidater må være medlem av kirken og over 15 år. Menighetsrådet kan foreslå inntil 4 kandidater til bispedømmerådet, og de trenger ditt tips. Og for at din lokale kirke skal få et godt menighetsråd, trenger de mennesker med ulik bakgrunn. Kanskje du er en av dem? Forslag til kandidater må være kommet innen 1. mars 2019.

Ti gode grunner til å være med i menighetsrådet:

1. Du bidrar til å holde lokalkirken levende
2. Du blir del av et kristent fellesskap
3. Du gjør en viktig jobb for det lokale fellesskapet
4. Du kan sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn og unge
5. Du får innblikk i og påvirker de demokratiske prosessene i kirken
6. Du kan få et nytt nettverk i lokalmiljøet ditt
7. Du kan sørge for at din kirke er en åpen og inkluderende kirke
8. Du kan bidra til livsmenig og trosgrunnlag i folks liv
9. Du får nyttig styreerfaring som du kan bruke i andre sammenhenger
10. Du kan oppdage nye sider ved deg selv

Regler for nomineringsgrupper ved kirkevalget

Ved kirkevalget er det også mulig å registrere «nomineringsgrupper».

I kirkevalget i 2015 stilte nomineringsgruppen Åpen folkekirke til valg i de fleste bispedømmer, i tillegg til den «offisielle» nominasjonskomiteens liste. Etter nærmere bestemte regler kan du sammen med en gruppe mennesker ta initiativ til å levere inn et listeforslag, altså en kandidatliste. Det gjelder både til valg av bispedømmeråd (BDR) og menighetsråd (MR). Du kan også registrere en slik gruppe, og det må gjøres innen henholdsvis 2. januar 2019 (BDR) og 1. mars 2019 (MR). Registrering medfører også mulighet for økonomisk støtte (bispedømmerådsvalg) og enerett til listenavnet. Registreringen gjøres gjennom å kontakte Kirkerådet for Den norske kirke.

Konfirmant-jubilanter på Feda

Søndag 21.oktober samlet 50- og 60 års konfirmantene seg i Feda kirke.

Etter gudstjenesten ble det feiring på Huset med god mat og hyggelig prat. Samtalen gikk livlig om opplevelser fra konfirmanttid og ungdomstid og om Feda på den tida. Naturlig nok ble det også snakket om vår tid, om forandringene som på mange måter er til det bedre, men også om viktige ting som har gått tapt.

Konfirmantkullet i 1968 var svært lite og noen er gått bort. Bare en fra det kullet møtte. Kullet fra 1958 derimot var stort og mange kom til jubileet.



Bildet fra venstre: Liv Meland Erstad, Asbjørn Svindland, Åse Tønnessen Sæbø, Else Meland Grønn, Olav Meland, Knut Martin Håland,

Martin Hansen Opoft, Sidsel Hølmebakk Evelid, Aud Lien Hegland og Bjørg Solfrid Sande Rossevatn.

Årets konfirmanter - Feda

Årets konfirmasjon i Feda kirke var 09.september. De kan se tilbake på et konfirmantår med mange gode minner.

Første rekke fra venstre: Runa-Kristin Duås, Bettina Lande. Andre rekke: Frida My E. Ravndal, Sverre E. Lied, Hanna Konsmo



Sang og musikk-møte

Kulturhuset 28.februar
Neste sang- og Musikk-møte på Kulturhuset blir 28. februar kl 19.00. Her vil Leif Rune Drivdal, Tone Allis og Hans Egil Rødland og Olaf Thormodsæter delta.

Takk for gaver til diakoni

I forrige nummer av Treklang ble det lagt ved giro for gaver til diakoniarbeidet. Ved denne innsamlingen kom det inn gaver på kr. 21.930, og hittil i år i alt kr. 57.130. Dermed er det

et stykke igjen før menighetsrådene har dekket sin forpliktelse kr. 160.000. Fjotland og Feda dekker hver 15% av dette, mens Kvinesdal dekker 70%. Vi vil takke alle som støtter dette viktige arbeidet.

Ny restaurant i LAXEN?

Styret for Menighetssenteret har vedtatt at LAXEN kan leies ut til to driftige kvinner som vil åpne restaurant. I hovedsak blir det thai-mat og arabiske retter. De har som mål at restauranten kan åpnes senest 1.februar.

Et jubileum FOR HEILE MENNESKET

Kvinesdal Menighetssenter sitt 10-årsjubileum realiserte litt av senterets motto «for heile mennesket». Det ble en feiring der alle kunne kjenne seg hjemme. Gjennom jubileumsfest, konserter og gudstjeneste ble det gitt tilbud til alle aldersgrupper.

Festtaler ved jubileet var tidligere kirkerådsleder Nils Tore Andersen, som også er en verdsatt spaltist i bladet «Familien». Han talte både til hode og hjerte, og utfordret til å leve helt. En ting han understreket finner vi i fyndordet: «Glem ikke hvilken skatt en vanlig dag er!»

Kaj Skaar gav oss en flott countrykveld sammen med Laila Utheim, Bjørn Outlaw og Sigurd Sæle. Gjester utenfra var også Sevenjentene. De



Bildet over: Sevenjentene inviterte barn fra bygda til å bli et stort barnekor.

hadde egen konsert sammen med barn fra Kvinesdal. De deltok også ved søndagens festgudstjeneste i Kvinesdal kirke.

Jubileet peker framover mot nye år der senteret skal stå i tjeneste for den flotte bygda vår.



Bildet i midten t.h.: Countrymusikk hører til i Kvinesdal.

Bildet t.v.: Nils Tore Andersen talte til både hode og hjerte.

Bildet nederst t.v.: Firaz er en god venn av senteret. Han sang «Navnet Jesus».

Bildet t.v.: Margrethe Frank Stenvik gledet forsamlingen med sang.



Bibelkveld i Kvinesdal

14. februar kl 19:00 blir det Bibelkveld på Menighetssenteret med Hans Johan Sagrusten og Tefaye Abebe.

Velkommen til en kveld som gir nye perspektiver på Bibelen. Hvor takknemlige er vi for å ha vår egen bibel? **Tesfaye Abebe** (bildet under) fra Etiopia arbeider for å oversette



Bibelen til sitte eget morsmål, hadiyya-språket. Mer enn en million mennesker i Etiopia snakker hadiyya-språket, og mange av dem forstår bare



dette språket.

Sammen med ham kommer Hans J. Sagrusten fra Bibelselskapet, som vil fortelle om de aller eldste funnene som finnes av gamle bibeltekster.

Hans Johan Sagrusten (bildet over) besøkte Huset på Feda september 2016. Han arbeider i Bibelselskapet. Han har skrevet flere bøker om tekst-historien til Bibelen.

Julegave til Menighetssenteret?

Det stilige biblioteket på Menighetssenteret, med sine Chesterfield-møbler, ble nylig oppgradert. Etter intens bruk i ti år vil den gamle festsalen og hallen bli renovert i samme stil som tidligere. Her blir det for krevende å gjøre alt på



dugnad. Julegaver til denne oppgraderingen taes imot med takk. Senterets konto er **3080.30.42426**.

Lunsjbønn - kvifor går eg dit?



Redaksjonen gav Vallborg Myklebusthaug spørsmålet om kvifor ho kvar torsdag kl. 11.50 møter fram til Lunsjbønn i Kvinesdal kyrkje?

Dette er ein enkel og stille samling i eit fast mønster, der kyrkja er åpen for stillhet og ettertanke frå kl.

11.40 – og der lysgloben inviterer til å tenne lys og be ei stille bøn..

Vallborg svarar slik:

Eg går dit fordi eg treng det.

Som Lina Sandell seier i ein song: Hverdagslivets travle tummel trykker ofte ånden ned.»

Å kome inn i kyrkja, sette seg ned i stillhet og «berre vere» i Guds nærhet saman med andre som har same behovet gir meg styrke, mot og kraft i kvardagen.

Til lunsjbønn kan alle kome. Ingen må yte noko, ingen spør kvifor du kom. Om du er fortruleg med bønn eller ikkje, så kom og opplev at Gud er nær!

Vallborg Myklebusthaug

MARIA MARIA

Av Bodil Terese Krågeland

**Namnet Maria er velkjent i mange land, og kan sogar relate-
rast til noko heilag og opphøgd.
Maria Kvinlaug, som du her skal
møte, har eit liv i truskap til
heim og gard med mykje arbeid
og slit. Eit lyst og lett sinn er
noko som særpregar henne, og
ho utstrålar glede og optimisme.**

Mygland ligg godt til syne, står det i Fjotlandsboka. Garden heitte i gamal tid Myklaland, som tyder stor gard. Ingen andre gardar i bygda har så mange drustelege gravhauger, heile fem, og det finst og andre som og kan vere gravhauger.

Maria vart fødd på Mygland i 1922.

Ho var den yngste av åtte søsken, og måtte tidleg ta del i alt arbeid. Det var slit og arbeid, det var slik for dei fleste, alle måtte streve, seier ho. Sidan fekk ho gå handelskule i Flekkefjord, og det var ikkje heilt vanleg for ei jente på den tida. Sjølv var ho svært nøgd med det, sidan rekning var det faget ho lika best på skulen. Skulen kosta 250 kr, så det måtte



Over: Heimegarden på Mygland, der Maria Mygland har budd mesteparten av livet.

ho låna pengar til. Sidan fekk ho jobb på handelslaget på Storekvina, løna var 70 kr pr. mnd. Gjelda ho hadde på skulen, betalte seinare far hennar.

I 1945 gifta ho seg med Børild frå Nedre Kvinlaug. Dei hadde ikkje mykje i oppstarten, rett etter krigen. Ho måtte ha eit løyve for å få kjøpt nokre skeier, gaflar og knivar og eit par gryter.

Maria og Børild overtok etter kvart Maria sin heimegard på Mygland. Dei bygde opp ein god og gild heim, og fekk fem born, Oddlaug, Ingeborg, Ivar, Kjell, og Bjørn Inge. Maria jobba både ute og inne, og ofte begynte dagen klokka

Til venstre: Maria Mygland på Kvinesdalsheimen, der ho trivst godt.

fem med mjølking og stell i floren. Børild hadde stor arbeidskapasitet, han arbeide både på garden og i skogen. Den siste tida var han sjuk og døydde i 2008.

Mange har funne vegen til Maria på Mygland. Det var alltid ein open og gjestfri heim, og alle var velkomne til Maria. Ho hadde alltid noko å by på, god heimebakst, lefser og hellekaker og lap-
per, og ein god kaffitår. Då var det brått ikkje kvardag lenger, men ei høgtids-
stund. Og du kunne fare oppetter eller nedetter dalen med ei indre god glede.

Sjølv har eg eit flott minne frå gjes-
tebod på Mygland. Maria duka til bords for ein rumensk delegasjon som gjesta Kvinesdal. Ho serverte lokale rettar, ekte god Fjotlandskost. Korkje rumenarane

Til høgre: Maria heime i stova på Mygland

eller eg gløymer den dagen.

Utan om heimen var Maria engasjert i Eiesland Kvinneforeining. Dei har halde mange basarer, men no har dei avvikla, årsaka var høg alder og fråfall. Ho var og med i styret for bedehuset, og der var ho kasserar i 40 år, og heldt god styr på økonomien. Eg legg til, sanneleg var det flott å få at ein kasserar som hadde handelsskule. Ho seier då med eit smil, at det var ikkje noko innfløkt rekneskap.

Må og ta med då heimen på Mygland husa 108 menneske. Mange kom og ville ynskje Maria tillukke med 90 årsdagen. Jentene hennar smurde 400 smørbrød, og mange kaker blei servert. Det var like eins på 95 årsdagen, like mange kom og ville gratulere og takke henne. Det er mykje raushet når det er gjestebod i Fjotland, alle hundre fekk heimelaga lapskaus, kaker og tradisjonsrettar.

No møter eg Maria på Kvinesdal-heimen. Ho sit ofte og strikkar når eg kjem. Som før, møter ho meg med det gode varme smilet, og uttrykkjer ei stor glede over å få vere her. Sidan situasjonen blei som den blei, er det godt at det finst slike stader. Eg har det så godt, og no skal eg vere her, seier ho.

Ja situasjonene blei endra for Maria for ca. eit år sidan. Noko støyte til den eine foten, og den måtte amputerast. Frå medisinsk hald, blei det uttrykt at tross sin høge alder, var ho utruleg sterk både psykisk og fysisk, og ho har sanneleg takla det heile på ein måte det står respekt av. Men ho kunne ikkje vere på Mygland lenger, det aksepterte ho. Ho uttrykkjer at begge føtene blir



ikkje med den siste dagen, kanskje den andre er sendt i førevegen?

Eg sit att i stor undring etter endå eit møte med Maria. Ho har kome langt på livsferda, og sit inne med mykje livsvisdom som ho tilfører oss alle. Hennar verdiar, eit livssyn som ber i alle bakkar, hennar takksemd og indre ro, og eit ansikt som strålar, sig djupt inn i tankar og sinn.

Ho har eit utruleg minne, og fortel frå ei anna tid på sin sjarmerande ekte Fjotlandsdialekt. Eg lyt dra på smilebandet, då ho som småjente vart så usigeleg glad for ei rosa underbukse ho fekk til jul, og dei kunne få 20 appelsiner for 1krone. Ja, ho tenkjer over tida i dag, og reflekterer over tidsånd, men

er glad for at folk har det godt.

Dei fem borna, svigerbarn, barnebarn, oldebarn, venner og kjenningar besøkjer henne flittig på heimen, og ho fylgjer med i alle familiære handlingar, og hugsar og minnest både det som er nært og fjernt.

Trua gjev styrke i kvardagen, det er trygt og godt å ha noko å halde seg til, seier ho. Ho helsar til sist med orda frå Joh.1.12: «Alle dei som tok imot han, gav han rett til å bli Guds barn, dei som trur på namnet hans»

Eg takkar for stunda, og seier berre **MARIA MARIA.**

Juleminner på godt og vondt

av Merete Breimoen

Treklang har vært i kontakt med noen kvindøler for å høre om juleminner. De forteller både om gode og mer triste minner.

Anita Åmot



Verste minner fra julen som liten må nok være den store Amerika-nissen i vugga i kjelleren til far og mor! Har vært redd for nisser siden jeg var liten... Ser tilbake på bilder fra den gang der nissen kommer på julaften – og jeg skriker på hvert et av dem! De beste minnene må nok likevel være julen hos mor og far, der alle tanter, onkler og søskenbarn var samlet! God middag og veldig sosialt samvær med mye gøy!



Odd Terje Breimoen

Mitt fineste juleminne går 7-8 år tilbake i tid. Jeg var offshore og skulle reise hjem til jul. Men været gjorde det heller usikkert om helikopteret kunne hente os. Etter mye venting og om og med, ble vi hentet. Følelsen av å rekke hjem til jul var helt spesiell. Da jeg var liten ønsket jeg meg en bestemt bondegard i butikken. Min storebror kjøpte den til meg. Selv hadde jeg bare en penn eller en kam til ham, hadde ikke penger til mer – men husker hvordan jeg skammet meg over min gave til ham.

Kjell Gunnar Lohne

Mitt beste minne om julen var da jeg var 6 år. Min pappa jobbet i Amerika og sendte hjem presanger til jul. Jeg fikk et lekehelikopter og vi fikk en hel kasse med appelsiner!. Eg glemmer det aldri. Min triste juleopplevelse var at min pappa ikke var hjemme hos oss i jula.



Kjell N. Nilsen

Hei! Skal prøve å få ned noen ord om den julen jeg minnes best. Vanligvis er julen en fin høytid, hvor familien er samlet til hygge, fest og samvær, og jeg har for så vidt ingen dårlige opplevelser.

Likevel husker jeg spesielt julen 1951, hvor jeg kun var fem og et halvt år. Min mormor hadde en uke før jul falt ned en isete trapp og knust skulderen. Som det eneste barnebarnet hennes forgudet hun meg, noe som var gjensidig. Kanskje det var ekstra stas siden mamma var enebarn og hadde mistet faren sin et par år tidligere.

Besteforeldrene mine var trøndere og innflyttere til bygda grunnet jernbaneutbygginga, så det var begrenset med nær familie i området. Nettopp derfor er nok denne siste jula vi fikk med henne spesiell. Hun var operert på Farsund Sykehus, og lå der denne jula svært medtatt etter en større operasjon, og jeg husker jeg savnet henne veldig, - men hun hadde husket meg med en julegave, trodde jeg. Under juletreet lå DEN pakken fra verdens beste mormor. Og du verden så spent jeg var. Det var den første gaven som jeg åpnet, og der lå en togbane med trekkoppmotor! Det fineste jeg noen gang hadde sett! Alle andre pakker var overhodet ikke interessante, - men jeg fikk jo ikke takket henne. Det var sårt, husker jeg, men fikk jo anledning til det via aftenbønnen den kvelden. Det



gjenstår å fortelle at jeg mistet mormor noen dager senere.

Julen 2001, den siste julen vi hadde faren min, var hele familien samlet til en julefest på Kvinesdalheimen, hvor begge mine foreldre hadde fått plass. Humøret og gleden var tilstede i fullt mon med barn, svigerbarn og barnebarn. Men ved oppbruddets stund, like før julen ble ringt inn, så jeg til min fortvilelse hvor trist spesielt pappa var når vi forlot dem og ikke hadde anledning til å ta dem med hjem på grunn av helsetilstanden. Det er noe jeg fortsatt sliter med av og til. Vil svært gjerne ønske alle Treklangs lesere en riktig god og velsignet julehøytid og godt nytt år.

Gunnhild Eftestøl



Vi feiret alltid jul på Versland hos bestemor og onkel. Jeg minnes et år, hvor jeg klarte å finne ut, at min søster og jeg skulle få dukker i gave. Jeg hadde søkt og stod på en stol da jeg fant to dukkehoder på toppen av et skap. Mamma skulle sy kropp til dem. Det var stort. Jeg visste at Mamma kunne sy alt!

Julen var noe som KOM! Vi ventet på den gode middag og kakene. Juletreet ble pyntet Lillejulaften – da var det jul frem til 13. dag etter jul. Jeg minnes spesielt juletreet til bestemor med alle de flotte gamle kulene. Vi hadde ikke det presset som er i dag med gaver og alt. Vi hadde ikke så mye og lagde alle gavene selv.

Sverre Eftestøl set punktum

av Leiv Gunnar Skiftun

Over førti år er gått sidan Sverre Eftestøl første gongen sette seg på orgelkrakken som fast organist i Kvinesdal kyrkje. «Det har vore førti flotte år. Fantastisk!» seier han til Treklang. Ved årsskiftet set han punktum og blir pensjonist med nye rammer for livet.

Sverre fortel at det var fest på Bedehuset etter at han var innsett som organist i 1977. I si helsing til folket siterte han den gongen frå Efeserbrevet 2,10: «Vi er Guds verk, skapte i Kristus Jesus til gode gjerningar som Gud på førehand har lagt ferdige, så vi skulle ferdast i dei.» «Dette har vore eit viktig perspektiv for meg,» seier Sverre. «Det gir einslags trygghet. Du kan våge å utfalda deg – og strekkja deg lenger.»

Det var tidligare sokneprest Simon Johan Egeland som utfordra Sverre til å bli organist i heimbygda. Samstundes la skolesjefen, Ivar Beite, til rette for arbeid i Musikkskulen, ungdomsskule og husmorskule. «Då eg begynte hadde eg nok ikkje tenkt å bli her heile vegen vidare,» seier Sverre. «Men eg fekk rammer til å utfolda meg musikalsk både i tradisjonell musikk og meir eksperimentelt. Dessutan har bygda ein god instrumentpark.»

Barneår i Fjotland

Sverre vaks opp på Risnes. Faren Trygve spelte fele både heime, på bedehuset og i festlig lag, og var ein god formidlar av tradisjonsmusikk. Trygve



var også ein dugande handtverkar, og laga harpeleik til Sverre då guten var fire år gammal. I tillegg til å høyra faren spela høyrte Sverre musikk på radioen. Trekkspelaren Carl Jularbo var ein av favorittane. Åtte år gammal fekk han sitt eige trekkspel etter fyrst å brukt broren sitt. Heime hadde dei også trøorgel. Noter lærte Sverre både av faren og på skulen. Der hadde Arne Stakkeland begynt som lærar, og han var ein pådrivar for musikklivet i bygda.

Ung komponist

Sverre skreiv ein del musikk alt som gutt. Han gjekk i småskulen då han framførte sin første komposisjon: «Stølsbekkens brus». I løpet av dei to åra han var

med i skulekorpset på Kvinlog fekk han skriva eit stykke som korpset framførte. «Dette var ein stor opplevelse for meg,» seier Sverre.

Skulegang og studier

Som unggut hadde Sverre vore organist ved nokre gudstenester i Netlandsnes kapell. Då han gjekk gymnaset på Hornnes, fekk han meir erfaring med dette idet han spelte ved ein del gudstenester både i Hornnes og Valle. Han fekk fri adgang til å øve seg på orgelet i Hornnes kyrkje. Etter gymnaset bar det til Agder Musikkonservatorium i Kristiansand til eit femårig studium som klaverpedagog. Han fortel at han også då skreiv musikk, men at den meste tida

vart brukt til utøvande virksomhet. Blant anna dirigerte han eit kor i Oddernes menighet. Det gav han erfaring i å arrangera for kor og ulike instrumenter. Etter at han hadde begynt som organist i Kvinesdal tok han kantorstudiet. Det var eit fireårig studium som Sverre gjorde unna på to hektiske år.

Til Kvinesdal

Sverre Eftestøl begynte som organist i Kvinesdal 15.august 1977. Kona Martha flytta hit året før han idet Sverre måtte gjera unna militærtenesta. Etter kvart vaks fire barn opp i heimen. Ei tid arbeidde han i full stilling som organist i Kvinesdal og Feda, før stillinga frå 1987 vart delt mellom organistjobben og rektorjobb i Musikkskulen. Han starta også menighetskor.

Kyrkja formidler ein kulturskatt

Både gjennom arkitektur, bilder og musikk formidler kyrkja ein kulturskatt. Den levande musikken i kyrkjerommet gir ei brei formidling. Når det er «ven-temusikk» før ei gravferd, så fyller ikkje musikken berre eit tomrom, men går på eit djupare plan enn vi ofte tenkjer over. Levande musikk gjer noko med mennesket, og Sverre har erfart korleis det åpnar ein vei mellom folk.

Orgelet og andre instrumenter

Orgelet er eit godt instrument for fellessang, og det fyller dei største rom. Mange forbind orgelmusikk med det sakrale. Ungdom er meir fortrolige med andre musikkformer, og Sverre understrekar at også dei har sin plass i gudstenesta. Framtida vil truleg bli eit både-og.



Har samarbeidd med mange

Eit kjenneteikn for Sverre er at han gjerne løfter fram unge musikarar. Opp gjennom åra har mange unge talenter blitt utfordra til å utvide sine grenser. Det spirer og gror etter det arbeidet han slik har gjort i bygda. Samstundes har han samarbeidd med verdenskjente musikarar. Ikkje minst har samarbeidet med Christopher Herrick, organist i St. Paul og Westminster Abbey i London, vore viktig. Herrick er ein utøvande musikar med heile verda som nedslagsfelt. Ved ein konsert i Kvinesdal oppdaga han kvaliteten ved Sverre sine komposisjonar, og tok dei med i sitt repetoar. Det åpna mange dører for Sverre sin musikk, som i dag blir framført verda rundt: London, Berlin, Gent, København, Reykjavik og mange stader. Utanfor landegrensene nemner Sverre Kirkemusikkskolen i Vestervig i Danmark, domorganist Flemming Dreisig i København, Ian Heilmann og klokkenist Petter Langberg.

Musikkmiljøet i Kvinesdal

Aller mest løfter Sverre opp musikkmiljøet i Kvinesdal. «Det har eit høgt nivå, og vi løfter kvarandre opp. Det gir

deg muligheten til å utvikle deg,» understreker Sverre. Mest har han samarbeidd med Oddbjørn Stakkeland, men han nemner også Galib Mammadov, Tom Gallatin og Per Anders Grimstad.

Stor produksjon

Sverre har komponert nærare 300 verk. I 2010 skreiv han musikken til 125-årsjubileet for Kristiansand domkyrkje: «Gaude!». I 1996 gav Sverre ut sin fyrste CD: «På gamle tufter». Denne blir vidareført i hans siste CD, som vart lansert 18.november i år: «Musikken og folket». Her blir norske og engelske folkedansar og melodiar arrangert for orgel. Sverre sin rausheit vart vist ved denne lanseringen, idet alt salg den dagen vart gitt til Kvinesdal Menighetscenter.

41 gode år

Ved årsskiftet er Sverre si tid som tilsett organist over, samstundes som han held fram ei tid som rektor i Kulturskulen. Dette betyr ikkje at han nå blir passiv: «Eg kjem til fortsatt å komponere og utøve musikk – og sikkert også påta meg nokre vikaroppdrag. Men ser fram til større rådighet over mi eiga tid. Og nye komposisjons-prosjekter ventar!»

Treklang takkar for praten. Kvinesdal har vore heldig som har hatt Sverre som organist i over 40 år. Gjennom sin musikk har han formidla av tru og håp og hjulpe folk til å løfta blikket. Ved gudstenesta 1.juledag takkar han av. Eg håper at mange vil møte fram til hans siste gudsteneste som tilsatt organist.

Hvem eier gudstjenesten?

Av Leiv Gunnar Skiftun

«Gudstjenesten er prestens og organistens område; derfor vil vi ikke blande oss for mye inn i det som skjer.» Slik tenker mange. Dermed umyndiggjør de seg selv i forhold til selve hovedsamlingen i menigheten. For gudstjenesten er ikke prestens og organistens lekegrind. Den hører hele Gudsfolket til. Et folk som utfordres til medansvar.

Noe av det mest gledelige som har skjedd i Den norske kirke i de siste femti år er fornyelsen av gudstjenestelivet. Mange arbeidsgrupper har jobbet intenst med å få fram nye rammer for menighetens hovedsamling. Mye er utprøvd, og mangt er forkastet fordi bare det beste vil være godt nok og ha bærekraft i lengre tid. I dag har vi faste rammer for søndagens gudstjeneste, mens det er stor frihet ved andre samlinger. Det er også vedtatt mange

«La oss ikke holde oss borte når menigheten vår samles, som noen har for vane. La oss heller oppmuntre hverandre, og det så mye mer som dere ser at dagen nærmer seg.»

Hebr. 10,25



valgfrie ordninger som hos oss har vært relativt lite brukt.

For en del år siden fremmet engasjerte unge kristne som var samlet til «Ungdommens kirkemøte» forslag om at gudstjenestene måtte ha større fleksibilitet og nærhet til lokale forhold. Mange menigheter vedtok lokale ordninger, noe som gjør at vi rundt i landet vil finne at mange ulike former brukes når menighetene samles til gudstjeneste. Hos oss er det Sverre Eftestøl sin musikk som nyttes under gudstjenestens liturgi.

Et mål for de nye gudstjenesteordningene er å aktivisere hele menigheten. I løpet av samlingen høres mange stemmer: En kan synge, en annen leser bibeltekster, har kunngjøringer, deler ut nattverden – og alle inviteres til å bli

med på syndsbekjennelse, trosbekjennelse og Fadervår. Det er hele menighetens ansvar at den kristne tro kan bli formidlet på en god måte. Derfor bør en ta opp med prest, organist eller menighetsråd forslag til forandringer og forbedringer. Dette er ikke sur kritikk fra utenforstående, men en konsekvens av at menigheten tar ansvar for sin egen hovedsamling. Et særlig ansvar har her gudstjenesteutvalga, som er oppnevnt av menighetsråda for å gi innspill til gudstjenestene.

Prestens særlige ansvar er å lede folket i feiringen av deres gudstjeneste, men da som er en **tjener** for menigheten. Forkynnelse av Guds ord til kall, utrustning og åndelig fornyelse er prestens sentrale oppgave. Visjoner for veien

videre skal tegnes, og folk inviteres til medvandring. Mens presten i prekenen møter menigheten med utfordringer, så står han i liturgien midt i menigheten og leder dens bekjennelse, bønn og lovsang. Menigheten blir dermed ikke passive tilhørere, men aktører som bygger felleskap sammen med de ansatte.

Det almenne prestedømme har som felles ansvar å bygge Guds rike. En viktig del av dette er å gi ansatte i menighet og organisasjon tilbakemeldinger. Den største gift som finnes er den omtale som ingen våger å gi til rette vedkommende, men som spres til alle andre.

Likesom presten er menighetens tjener samtidig som han har en særlig fullmakt som menighetens «lærer», slik står også **organisten** i et dobbelt forhold til menigheten. Kirkemusikeren skal lede menighetens musikalske liv med all sin dyktighet og oppfinnsomhet. Men også organisten er en tjener. Det overordnede mål er hele tiden: Hva tjener menigheten?



Det er en «dødslinje» for et felleskap når noen frasier seg medansvar for det som skjer. Hver enkelt må finne sitt ansvarsområde. **Kirkebenkens embete** må forvaltes med den samme myndighet som prest og organist skal forvalte sitt særlige ansvar. Alt til Guds ære.

Gudstjenesten hører hele Gudsfolket til. La oss bygge opp menighetens hovedsamling ved at hver enkelt av oss tar opp de utfordringer som er gitt oss av menighetens Herre.

Avdukingsfest på Menighetssenteret

Torsdag 24.januar blir det stor fest på Menighetssenteret. Da vil det store batikkbildet som Astri Tønnessen Berg har laget til den nye storsalen avdukes.

Hun vil fortelle om prosessen rundt bildet, som knytter seg til sentrale fortellinger fra Bibelen og kirkens liv. Hun vil også presentere sin kunst. Dette blir en kveld som hele bygda bør få med seg. Bildet til høyre viser et utsnitt av batikk-bildet.



Julekonsert i Kvinesdal kirke 22.12

Sanggruppa «Skala» holder julekonsert i Kvinesdal Kirke 22. desember kl 19:00.

Gruppa består av: 8 damer på vokal med band. Gruppa består av Liv Torhild Sindland,

Ann Mari Fossdal, Karo Lou Rossevatn, Amy Sandvand, Lydia Jansen, Linda Uenes Finstad, Marianne Gallatin og Irene Sandtorv. Band: Sven Eivind Stakeland - piano, Thomas Gallatin - trommer, Erling Andreas Gundersen - bass og John Kåre «Cutta» Gullestad - gitar. Pris kr. 150,- kontant på døra.

Barn under 12 år gratis.

Alt overskudd går til: Sammen om nøden vil skape jul for alle.

Rebuskonkurranse under julemarkedet

Ved julemarkedet var det lagt ut åtte engler rundt i butikkene. Vinnerne fikk gavekort fra Handelshuset Kvinesdal. Vilde Nedland vant kr. 1.000, Lærke Reiersen kr. 500 og Aida Lykke kr. 200. Gratulerer.

Kveldsbøn i Fjotland kyrkje

Siden november 2014 har det vore kveldsbøn i Fjotland kyrkje ein onsdagskveld i månaden. Samlinga startar kl 20, men kyrkja er open fra kl 19:40 for å tenne lys, skrive bønnelapper eller sitte i stillheit og bøn. 16. januar, 20. februar, 20.mars, 17. april, 15. mai og 19. juni.

Høstens nyskaping: Førjulsmarked og julegaveverksted i Neset

I år gikk Menighetscenteret og Handelshuset Kvinesdal sammen om å lage førjulsmarked i den nye storsalen på senteret.

I en kald årstid var det godt for hendige kvindøler å kunne selge sine produkter innendørs. Trestokken snekkerverksted inviterte alle barn til aktiviteter sammen med sine foresatte, og mange koste seg kongelig!

Fredag kveld var det «Husker du sangen» saman med Alf Fredriksen, Kjell Arvid Mydland, Øyvind Stenberg og Leiv Gunnar Skiftun. Lørdag var det kulturinnslag hver time med bl. a. Torhild Larsen Nygård, Palmer Tjøtta og KorInter. En ny tradisjon er blitt til!



Årets konfirmanter i Kvinesdal



Dette året var det konfirmasjon både i mai og september. Ungdommene fikk minnerike festdager sammen med familie og venner.

Foran fra venstre: Celina Reiersen, Sverre E. Lied, Karoline H. Omland.

Rekke 2: Cathrine V. R. Agedal, Tuva Gyland, Brit Ingrid Vatland, Julie Gjem-

lestad, Malene N. Jakobsen, Helene Tjørnholm, Liv Kristin Stenvik, Maikhen E. Lervik, Kine O. Grimstad.

Rekke 3: Tuva V. Olsen, Vilde O. Kvinlaug, Hedda K. Hølmekbakk, Emma Netland, Julie H. Høydal, Emma L. Emilsen, Emmy C. Lund, Mathilde Høydal, Isabel Omland.

Rekke 4: Caroline E. D. Verås, Sofie Flikka, Sang Cinzah, Kristoffer E. Bjelland, Bjørn Simen Lorentzen, Andrea Malen

M. Versland, Ida L. Dyrstad, Tuva Mydland, Ingrid Josefine Haugland, Rebekka Amundsen.

Rekke 5: Tom Ivar B. Endresen, Ole Jakob Røyseland, Marselius J. Røyseland, Håvard Vrålstad, Joar Øvrebø, David Bauge, Mathias Senland, Tom Inge o. Biktjørn, Nicolas Hunsbedt, Anders Engedal, Kjell Andre Knabenes, Julian Bragstad, Ruben E. Aasland

Ved Åse sitt kjøkkenbord

av Merete Breimoen

Å sette seg ved kjøkkenbordet i Prestegarden i Liknes er som en hvilestein: Her kan du sitte med husets folk og snakke om de dype ting i livet. Denne dagen var heller ikke noe unntak. Vi møter Åse Skiftun. Hun har denne sommeren meldt overgang til pensjonistenes rekke etter mange år som tilsatt på videregående skole i Kvinesdal med særlig ansvar for skolens bibliotek.

Ordet *«forvaltning»* er nærliggende å bringe på bane, for Åse har vært mye mer enn lærer. Hun er også mamma og bestemor til tre, prestekone, leder for Menighetssenterets årlige loppemarked – og det just avholdte Førrjulsmarked, andaktsholder – ja, rekken er lang. Det har vært en raus forvaltning av tid i mange år.

Åse: «Tidligere var det nok mye sterkere forventninger til dette å være prestekone enn det er i dag. Man skulle lede foreninger, basarer og så videre. Jeg har nok valgt en annen vei, idet jeg har sett på ulike behov rundt meg og tenkt: «Dette kan være mine oppgaver!» Men det har vært en prosess for meg å bli tryggere på hvem jeg er.»

Treklang: Det må være en spesiell prosess, dette når en skal sette en dato for når tid en skal gjøre pensjonist av seg.



Hvordan har det vært? Er det som en ny årstid å gå inn i?

Åse: «Ja, på en måte blir det å bevege seg inn i annen årstid. Å leve langsommere. Beslutningen har vært: Nå lukker jeg døren til jobben, for nå er det rett.

Det er mange biter i mitt liv: barn, barnebarn, annen familie, menighet og lokalmiljø. Det er fint å vite at nå har jeg mer tid!»

Niels Fredrik Nielsen skriver i et dikt: «Jeg ventet på at livet en dag for alvor skulle begynne. Ikke visste jeg at disse dagene som kom og gikk, var selve livet»

Åse: For mange år siden hadde vi en festlig samling i Prestegarden, der jeg

hadde lagt en lite blomsterkort ved hver tallerken med teksten: «Kunsten er å lage en finest mulig bukett av de blomster, som til enhver tid er tilgjengelige!» Jeg har prøvd å la dette være mitt fokus gjennom årene.

Menighetssenteret har et slags arbeidsprogram: «Working on a dream...» **Og du må faktisk «be working»**, altså rett og slett arbeide, skal det bli noe! Hvis drømmene alltid bare er noe fjernt, så kan du risikere at livet plutselig er slutt og du har lite og ingenting gjort med dem.

Da blir det som diktet vi nettopp snakket om: «Ikke visste jeg at disse dagene som kom og gikk, var selve livet!»

Treklang: Men troen på Gud i «disse dager som kom og gikk» - har troen endret seg med årene? Er din tro på Gud blitt rikere?

Åse: «Jeg vil ikke bruke ordene «En rik tro». For meg handler det om at troen på Gud er blitt **en slitesterk tro** gjennom dagene som kom og gikk! Og det er noe helt annet, denne innebærer også tvil. Erfaringer legges til, det blir mange gåter.... Troen blir på en måte noe som går bakom de ting jeg ikke kan skjønne. Jeg har vært oppbrakt over mange ting, og så ser jeg etterpå at Han var der! Han passet på. Han hadde kontroll! Jeg får lyst å omskrive diktet litt: «Ikke alltid visste jeg at disse dagene som kom og gikk, var selve livet, selve troen.» Troen har blitt slitesterk. Min himmelske far var der hele tiden, i dagene som kom og gikk.»

Treklang: Vi nærmer oss julen, Åse! Vi er nødt til å nevne din store englesamling! Hva betyr den for deg?

Åse: «Ja, vi har en stor samling av engler, alle slag og alle størrelser – jeg har ikke full oversikt over antallet.»

Treklang: Men englene i Prestegarden er kjent for den manglende «trynefaktor»?

Åse: «Det er helt sant! Der er ingen trynefaktor, og de blir ikke satt sammen etter hvem som andre skulle mene «passer i hop». Vi passer bare på at de englene som ikke helt kan stå selv, blir satt opp sammen med noen som støtter de, slik at det ser ut som de står selv! De støttende engler får ikke noe skilt på seg: «Denne engel blir støttet av meg!»

Treklang: «Åse, nå er vi inne på de dype ting mellom mennesker, ofte har vi jo nettopp lyst å vise, hvor mye og hvem vi støtter... Og ikke alle engler kan stå fremst heller?»

Åse: «Nei! De store englene tar mye



plass. Derfor blir de ofte stilt bakerst, for de blir sett uansett. Det er mye her som kan overføres til menigheten og hverdagsen.»

Treklang: Der bor også masse nisser i Prestegarden – små og store – det kjennes rett og slett ut som at her kan man senke skuldrene! Her er det godt å være!

Åse: Ja, etter hvert blir det nok våre barnebarn som har «kontroll» på dem. Vi tror selvsagt ikke på nisser, men de har kommet til etter hvert. Og de skal være her! I fjor ble de plassert slik vårt

eldste barnebarn ville ha dem, og det minnte meg om dette: Vil jeg selv helst ha regien på alle arenaene i livet? Eller kan det ikke også handle om å slippe andre til? Vise raushet og respekt. Og bakom alt lever troen – den slitesterke tro!»

Treklang forlater samtalen ved kjøkkenbordet med mye ettertanke. Den slitesterke tro har ikke kommet av seg selv!

Disippelen Peter skriver om den lutrede tro, som er mer verdt enn gull – og i likhet med Åse visste også Peter hva han talte om.

Konfirmanter 2018-2019

Nytt konfirmentkull startet opp i september. I år er det 48 konfirmanter i Kvinesdal og seks i Feda og Fjotland. Undervisningen for konfirmentene i Kvinesdal og Feda skjer i hovedsak på Menighetscenteret, mens konfirmentene i Fjotland har Kyrkjestova ved Fjotland kyrkje som base. Noen gruppesamlinger blir hjemme hos folk i menighetene. I juni 2019 deltar konfirmentene på leiren Konfaktion på Bø i Telemark. Konfirmasjonsdagene er i 2019 lagt til september.

Feda



Silje Meland Træland
Jon Kåre Sand
Magnus John Morgan
Malene Egeland
Simon Fredrik Hegland Lund
Sofie Henningsdatter Jakobsen

Kvinesdal



Jonas Reppen
Tor Henning Gjemlestad
Thomas René Homstøl

Ivar Gyland
Jonas Rennestraum
Therese Røynestad
Kristian Andre Furelid
Erik Eftestad Røgenes
Matias Gotheim
Kristian Efarem Ling
Sebastian Rusdal Kvinlog
Torje Svendsen
Mari Kasin Seiler
Boye Svendsen
Toralf Klungland Walskaar
Lisa Hjelleset
Malin Norås
Ida Jensen
Sonja Marie Eiesland
Ida Marie Røynestad
Marius Nilsen
Ruben Bauer
Cecilie Fleseland
Rebekka Johnsen
Birgit Omland
Tonette Eiesland Knutsen
Adrian Eftestad Nilsen
Sara Marie Omland
Tonje Johansen
Stina Skailand Risnes
Ingrid Sofie Rafoss
Natalie Sindland Nilsen
Daniel Skaar
Vilde Aamodt Lyding

Nora Egenes
Tom Even Homme
Vegard Andre Hamre Omland
Hannah Nordli
Andre Risnes
Kelvin Manaseh Ling
Simon Chanchai Breimoen
Rune Omland
Sara birgitte Galdal Olsen
Aksel Rannestad Kloster
Thomas Yibio Beyene
Thomas Gåseland
Mathias Eiesland Sandbekken
Sanne Egenes

Fjotland



Ole André Helle
Elen Amaile Tønnessen Netland
Thomas Mygland
Sebastian Stakkeland
Arild Helle Dyrstad
Daniel Ågedal Eftestøl

BANKEN
Kvinesdal Sparebank

Betale strømtypingen: 10 sekunder



Nyhet!
Ny og bedre mobilbank

**Mindre bank
- mer tid**

Betal regninger med mobilbanken og få mer tid til å leke med barna. Last ned vår nye mobilbank. Like trygt - bare enklere bank.

En alliansebank | eika.

**VELKOMMEN TIL
SPAREBANKEN SØR
I KVINESDAL!**

Nesgata 21
kvinesdal@sor.no
Telefon: 38109200

**SPAREBANKEN
SØR**

Vi støtter

menighetsbladet

TREKLANG

Tlf 38 32 00 00

Flekkefjord  **Sparebank**

www.flekkefjordsparebank.no



*Vi er alltid tilgjengelige
når dere trenger vår hjelp*

Vakttelefon
489 55 200
Eilif Sandvand Galdal
91880109
Oddvard Galdal
95974136
www.listerbegravelse.no

Vår samarbeidspartner
Sørlands STEIN as
www.sorlandsstein.no
Gravmonunementer
nye steiner, omslippte,
navnetilføyelse, oppussing

Treland

Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i
forbindelse
med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal
Tlf 383 50 700/95050700

LANDES
BEGRAVELSESBYRÅ
FLEKKEFJORD

**INGEN EIER
ANDRES SORG**



VAKTTELEFON HELE DØGNET:
900 98 006

www.landes.no
Elvegaten 15 - 4400 Flekkefjord
f landesbegravelsesbyra

Tanker fra staburstrappa

Vi har hatt glede av å få bli besteforeldre att. Det innebar blant anna at vi har hatt besøk av ei ivrig, aktiv storesøster nokre dagar. Saman med henne fekk vi i dag kikke ned på eit lite mørkhåra nytt menneskebarn i barnebagen. Gleda hos storesøster var enorm, det var hennar etterlengta veslebror. Med jamne mellomrom måtte ho få ha han attmed seg i benken. «Det er min lillebror!» var omkvedet. Godt å få vere vitne til så mykje udelte glede og kjærleik, sjølv

om nok omsorga frå ho på tre må «tilpassast» litt til minstemann.

Eit nyfødt menneske – så lite og sårbart, så fullkome, så totalt avhengig av at det blir tatt vare på. Eg fekk det i armkroken min, satt og betrakta det – så mange mulegheiter som ligg framfor, så mange val til glede for seg sjølv og andre - og til det motsette.

Det nærmar seg julehelga og tanken på eit anna barn er ikkje langt unna. Ufatteleg for forstanden, er tanken på at Skaparen av djupnene i

universet og mangfaldet i skaparverket, låg i krubba ei mørk natt utafor Betlehem. Eit nyfødt barn - fødd inn i mykje enklare kår enn mitt vesle barnebarn. Eit barn som måtte på flukt berre dagar etter at det var fødd – saman med foreldra sine. Eit barn som i vaksen alder, møtte motgang, hat, mobbing



og til sist ein smertefull død. Likevel tona englesongen over markene – jubelen over den ultimate kjærleik.

Ha ei god jul!

Helsing frå Åse

Kirkevergens hjørne

Kvinesdal kirkelige fellesråd vedtok for en del år siden visjonen: Tilrettelegge for tros- og livsutfoldelse. I det ligger det et viktig anliggende å gjøre kirkene våre tilgjengelige for alle.

Derfor er vi glade for at det endelig blir byggestart for ny tilgang og HC-toalett ved tårnbygget i Kvinesdal kirke. Rullestolrampen i Kvinesdal har vi hatt i mange år, men godt skjult på nordsiden av kirken. Nå skal alle kunne komme inn hovedinngangen.

Det har vært en langdryg prosess. 9. november

2016 behandlet Kvinesdal Menighetsråd et førsteutkast fra arkitekt Arne Åmland til heving av terrenget og tilbygg med HC-toalett.

Dette forslaget ble bearbejdet i flere omganger, før søknad ble sendt til Agder og Telemark biskop som er godkjenningnsinstans, den 23. mai 2017. Likevel var ikke siste ord sagt. Riksantikvaren er rådgiver i slike saker og de hadde innsigelser. Derfor ble saksbehandler invitert på befaring. Det ble en spennende prosess som fikk en lykkelig ende.

Det var en stor glede da vi 12. juni 2018 fikk endelig godkjenning fra Agder og Telemark biskop.

I løpet av høsten ble ombyggingen sendt ut på anbud til en del firmaer i Kvinesdal og Flekkefjord. Nå er kontrakt skrevet og arbeidene starter opp rett over nyttår.

Vi håper at mange vil



glede seg over denne ombyggingen av Kvinesdal kirke.

Per Øistein Rogstad

Hilsen fra Diakonen

Jeg vil minne Kvinesdal på at vi nå går inn i en tid der **fellesskap og nestekjærlighet står sentralt**. Julens budskap er nettopp om at Han som har skapt oss strekker seg ned til jorda for å ta på seg en natur som stammer fra hans egen.

Gud ville ha fellesskap med oss og ble derfor en av oss, og han viste oss en kjærlighet som er sterkere enn døden. Vi skal derfor få lov til å **leve med ansiktene vendt mot hverandre**, slik at vi kan høre, smile, anerkjenne, og gi videre litt av kjærligheten og nåden som vi har fått.

I kirka vår skal det være rom for alle.

Alle mennesker med alle sine feil og utilstrekkeligheter, for både tro og tvil, for vi ønsker å være en kirke for heile mennesket. Vi skal vitne om at det er én vei til Gud, og den går gjennom Jesus, vår bror. Og så er det forskjellige måter å gjøre det på. En av måtene er å strekke ut en hånd til de som trenger det. Der- som vi løfter blikket og ser oss rundt, så vil vi oppdage at de er over alt rundt oss.



Vi trenger alle et fellesskap, vi trenger et vennlig blikk, noen gode ord og å bli vist kjærlighet. Så min oppfordring i denne kalde, travle tida er å ikke gå i en ring rundt de som trenger varme. Ikke snu ansiktet vekk fra de som trenger et smil. Ikke stikk hendene i lommene for de som trenger deg.

Vær et medmenneske. Lyttende, smilende, anerkjennende, og full av kjærlighet! Da kan vi alle få en litt lysere mørketid, både i og utenfor kirkene våre. Ha en velsignet adventstid, og takk for fellesskapet jeg får dele med dere!

Frank Arne Hammerø

GTM-møte Kvinlog

Torsdag 10. januar kl 19:00 skal Hanne Gallatin fortelle om sitt prosjekt Gospel through music (GTM) på et møte på Kvinlog Bedehus. Kvinlogjentene blir med og synger.

Hanne Gallatin som er vokst opp på Kvinlog, startet opp organisasjonen GTM i 2008.

GTM's oppdrag er: Å spre evangeliet gjennom å bruke det internasjonale språket musikk. Dette gjør de ved å sende ut korttids misjonsteam med musikere fra ulike menigheter.

Endring av prostigrenser

Som en følge av endringer i kommunestruktur fra 01.01.2020 vil dagens Mandal prosti bli altfor lite, idet Søgne og Songdalen vil bli en del av domprostiet. Resten av Mandal prosti vil da bli slått sammen med Lister prosti. Det nye prostiet vil hete «Lister og Mandal prosti» - et navn som har god historisk klang. Dette var navnet på Vest-Agder fylke fram til 1918. Felles prostesete er lagt til Lyngdal.

Takk for støtten til Treklang

Berntsen Engros	38350145
Byggvell	38359090
Cirkle K Kvinesdal	38357040
Coop extra	38350911
Eramet	38357200
Einar E. Egeland AS	38350140
Floriss, Kvinesdal	38350340
Hunsbedt Bil AS	38357000
Hunsbedt Rør AS	38351601
Konsmos Fargehandel	38350234
Kvina Fotosenter	38350147
Kvinesdal Auto AS	38358900
Kvinesdal Blomster & Hagesenter	38350555
Kvinesdal Legesenter	38357080
Kvinesdal Optikk AS	38351735
Kvinesdal Sykkelservice	38351700
Merkantil Service AS	38358820
MX Sport Kvinesdal	38350504
Netland & Sønner AS	38350272
Nico Mat	38350120
Nils Kloster AS	38358840
OTB Klima	90191848
Reiersen Transport	41691116
Rema 1000 Kvinesdal	38359080
Salong Fix	38351555
Smula Bakeriutvalg	38350910
Sofies Salong	38350110
Stolt Sea Farm Turbot Norway	38357400
The Bølgen & Moi Hotel	
Utsikten	38358800
Tonning & Egeland	
Kvinesdal AS	38350868
USA Experten OK Reiser	38350204
Åmot Bil AS	38350900
Åmot Klær AS	38350877

KOM TIL KIRKE

16. desember

Feda kirke kl. 16.00.

Vi synger jula inn. Div. sang og musikk-innslag. Ofring til menighetens arbeid.

Kvinesdal kirke kl. 16.00.

Vi synger jula inn. Div. sang og musikk-innslag. Ofring til søndagsskolene lokalt.

Fjotland kyrkje kl 16.00

Vi synger jula inn. Div. sang og musikk-innslag. Ofring til Kvinlog skulekorps.

24. desember

Fjotland kyrkje kl. 14.00.

Lied. Ofring Kirkens Nødhjelp

Kvinesdal kirke kl. 14.30 og 16.00.

Skiftun. Ofring Kirkens Nødhjelp

Feda kirke kl. 16.00.

Lied. Ofring Kirkens Nødhjelp

25. desember

Kvinesdal kirke kl. 12.00.

Høytidsgudstjeneste. Skiftun. Nattverd. Ofring til NMS. Sverre Eftestøl takker av som organist.

Fjotland kyrkje kl. 12.00.

Høytidsgudstjeneste. Lied. Nattverd. Ofring til Misjonsprosjektet.

26. desember

Feda kirke kl. 11.00.

Høytidsgudstjeneste. Lied. Nattverd. Ofring til NMS Misjonsprosjektet. Schola Vocalis deltar.

Netlandsnes kapell kl. 11.00.

Skiftun. Vi går rundt juletreet. Ofring til NMS. Sverre Eftestøl takker av som organist.

31. desember

Kvinesdal kirke kl. 23.00.

Midnattsmesse. Skiftun. Ordførerens har sin nyttårshilsen.

Feda kirke kl. 23.00.

Samling ved et årsskifte. Sverre Eftestøl takker av som organist.

2019

6. januar

Fjotland kyrkje kl. 11.00.

Lied. Nattverd. Ofring.

Kvinesdal kirke kl. 17.00.

Familiegudstjeneste. Skiftun. Vi går rundt juletreet. Sang ved Soul Children. Ofring til Soul Children.

13. januar

Kvinesdal kirke kl. 11.00.

Skiftun. Vi minnes de døde siste år. Ofring til Menighetssenteret.

Feda kirke kl. 19.00.

Skiftun. Nattverd. Ofring.

19. januar (lørdag)

Kvinesdal kirke kl. 19.00.

Ungdomsgudstjeneste sammen med konfirmanter. Lied. Går på GZ i etterkant.

20. januar

Kvinesdal kirke kl. 11.00.

Lied. Nattverd. Ofring.

Innsettelse av ny organist.

Fjotland kyrkje kl. 17.00.

Familiegudstjeneste. Lied. Ofring

27. januar

Kvinesdal menighet kl. 11.00 –

Vi går til Kirken i Dalen. Felleskirkelig gudstjeneste. Skiftun og Sofia Bruno.

Feda kirke kl. 11.00.

Familiegudstjeneste. Lied. Nattverd.

3. februar

Kvinesdal kirke kl. 11.00.

Familiegudstjeneste Skiftun og Agedal. med tårnagentene. Utdeling av NT til 5.klasse ved Austerdalen og Vesterdalen

Fjotland kyrkje kl. 11.00. Lied. Nattverd.

7. februar (torsdag)

Feda kirke kl 16.30. Lied.

Karnevalsgudstjeneste - supertorsdag.

10. februar

Kvinesdal kirke kl. 11.00.

Skiftun. Nattverd. Ofring.

Feda kirke kl. 11.00. Lied. Ofring

17. februar

Fjotland kyrkje kl. 11.00. Lied. Nattverd.

24. februar

Feda kirke kl. 11.00.

Skiftun. Nattverd. Ofring.

Kvinesdal kirke kl. 17.00.

Skiftun. Nattverd. Ofring.

3. mars

Kvinesdal kirke kl. 11.00.

Skiftun. Nattverd. Ofring.

Fjotland kyrkje kl. 11.00. Diakonien dag. Lied og Hammerø. Nattverd. Ofring.

6. mars (Askeonsdag):

Feda kirke kl. 19.00. Lied.

10. mars

Kvinesdal kirke kl. 11.00.

Skiftun. Nattverd. Ofring.

Feda kirke kl. 11.00.

Lied. Nattverd. Ofring.

Netlandsnes kapell kl. 17.00. Lied.

17. mars

Fjotland kyrkje kl. 11.00.

Familiegudstjeneste. Lied og Agedal.

Utdeling av NT til elever i 5.klasse.

Between deltar. Ofring.

24. mars

Kvinesdal kirke kl. 11.00. Skiftun.

Feda kirke kl. 11.00.

Familiegudstjeneste. Lied og Agedal.

Livets gang

DØPTE

KVINESDAL

Mina Isabell Ravnevand
Nilsen

Trym Fåland

Tilla Fåland

Adrian Lunde Tripic

Martine Fjeld

Eira Røynestad Blåka

Rikke Røynestad

Isak André Tjøtta

Aron Haddeland

Eivor Kongevold

Ailo Jerstad

Ella Unhammer

Gullestad

FEDA

Ingrid Narvestad

Joel Omland Holtrin

Karen Løvoll Seland

Henny Kristine

Svindland Sand

FJOTLAND

Stein Ivar Netlandsnes

Ariana Knibestøl

Vilde Sofie Lindefjeld

VIGDE

KVINESDAL

Alf Egil Kolstad og

Renate Biktjørn

Jan Gunnar Eriksen og

Anne Svindland

DØDE

KVINESDAL

Laila Vatland

Solveig Marie Vatland

Sigurd Haugland

Ann Jerstad Tjørve

Arthur Johan Lindefjell

Astrid Gunnhild Galdal

FJOTLAND

Gunhild Trodahl

Liv Blørstad



Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og
Feda, og menighetsrådene er utgiver.

Redaksjon i Treklang:

Leiv Gunnar Skiftun, redaktør

Merete Breimoen

Sigmund Edland

Per Øistein Rogstad (layout)

Kontakt redaksjonen:

Tlf 38 60 20 08.

E-post: lgskiftun@kvinesdal.kirken.no

Gaver til menighetsbladet:

3080.20.86314

Gaver til Menighetssenteret

3080.30.42426

Gaver til Huset 3030.33.96493

Kirkekontoret i Kvinesdal

Tlf 38 60 20 08

E-post: post@kvinesdal.kirken.no

www.kvinesdal.kirken.no

Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte

Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584

Sokneprest Leiv Gunnar Skiftun

90157247

Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711

Diakon Frank Arne Hammerø 41047176

Adm. sekretær Turid Nedland 45631513

Konsulent Sylvi Vatland 45632339

Organist Torhild Larsen Nygård

Organist Sverre Eftestøl

Trosopplærer Cathrine Rafoss Agedal

Kirketjener Merete Breimoen,

Kirketjener Asbjørn Grøtteland

Kirketjener Espen Rogstad

Kirkegårdsarbeider Djoerd van Kammen

Kirkegårdsarbeider Terje Vatland

TEMATORSDAGER PÅ HUSET

31. januar

kommer bygdas egen mann **Arne Knaben** til Huset på Feda.

Han er blitt en av toppsjefene i Volvo og har fått tema: «**Fra Knaben med Volvo til verdens ende**» Sammen med han kommer også **Sverre Eftestøl** og har ansvar for musikalske delen - og for å toppe fjotlandspreget vil **Per Sverre Kvinlaug** til å ha kveldstanker.

28. februar

kommer **Øystein Sæbø** fra UIA og taler om «**Hvordan påvirker digitaliseringen fremtidens samfunn?**» Kveldstankene skal **Olav Granlund** gi oss.

SØNDAGSKVELDER PÅ HUSET:

3. februar

blir det en spennende kveld om Feda store datter **Elisabeth Fedde**. Da kommer **Kristin Kavli Adriansen** fra Universitetet i Stavanger. Hun har jobbet mye med denne Diakonipioneren fra Feda og skal fortelle om hennes liv og virke. Da vil Diakoniutvalget være aktivt med.

17. mars

blir det **bibeltime** ved Professor i Det gamle testamentet ved Misjonshøgskolen i Stavanger **Magnar Kartveit**. Han skal ha en spennende time: «**Dei vanskelege tekstane i Det gamle testamentet**»

Biskopens julehilsen

Noe uforutsett har skjedd!

Hvorfor feirer kirken jul? Vi feirer ikke jul fordi vi tror at Gud er til, eller fordi Gud har skapt den fantastiske flotte jordkloden som vi bor på. Heller ikke fordi han har skapt hver eneste en av oss unike. Dette tror vi og bekjenner vi i hver eneste gudstjeneste.

Gud som skaper er en umistelig tanke for kirken. Vi forkynner derfor at det er vår plikt å kjempe for menneskeverdet som er truet, og å ta vare på skaperverket som vi er i ferd med å ødelegge.

Men jul feirer vi av en annen grunn. Vi feirer jul fordi noe helt uventet og nytt skjedde i vår verden. Noe som aldri hadde skjedd før og som var fremmed for alle filosofer og religiøse ledere.

Vi feirer jul fordi Gud, som var til før verden ble skapt, valgte å bøye seg ned til oss mennesker. Når Betlehemsmarken fylles av sangen: «Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker Gud har glede i!», er det fordi det uventede har skjedd. Han som har all makt, gav avkall på sin verdighet for å bli født som en av oss.

Vi mennesker har en dobbelthet i oss. Ingen ting er som et menneske,

selve kronen på skaperverket. Samtidig er det ingen som kan ødelegge de relasjonene vi står i, som oss mennesker. Det gjelder forholdet til våre medmennesker, skaperverket og til Skaperen. Jens Bjørneboe sier derfor: «Hvem er et menneske som ikke vet, vi trenger nåde og barmhjertighet?» Ole Paus undrer: «Hvem kommer til meg når andre går bort, hvem blir igjen? Hvem våger se bak alt jeg har gjort, og likevel kalle seg venn?» Julen er Guds svar på dette.

Jesus ble født fordi han elsker oss og kom til jorden for å frelse oss. Han kan gjøre hel de brutte relasjonene. Han kan gjenopprette det som var ødelagt ved å sone vår synd og bryte syndens, dødens og Djevelens makt. Det er det som Bibelen kaller Guds nåde.

Gud gjør seg så sårbar at han stiller seg slik at han kan bli avvist: «Han kom til sine egne, men hans



egne tok ikke imot ham.» Vi kan si nei til Guds nåde. Men vi kan også si ja: «Alle som tok imot ham, de gav han rett til å bli Guds barn, de som tror på hans navn.» (Joh 1,11f)

Derfor feirer vi jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark